



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

KUMA A/S
INDUSTRIPARKEN 12, 7321 GADBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2023

Teddy Have Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | KUMA A/S Industriparken 12 7321 Gadbjerg |
| | CVR-nr.: 20 25 73 77 Stiftet: 5. juni 1997 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Teddy Have Thomsen, formand Erik Gunnar Høeg Lene Have Thomsen |
| Direktion | Jan Dohn |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er design og produktion af helstøbte vaske og bordplader til badeværelser og køkkener til både nybyg og renovering.

Produktionen finder sted i Danmark samt i Rumænien, hvor koncernen har eget datterselskab.

Salg sker primært til Skandinavien via Kuma A/S og eget salgsselskab i Norge. Enkelte udvalgte europæiske markeder serviceres desuden helt eller delvist via datterselskabet i Rumænien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2022 et resultat før skat på 5.575 tkr. mod 12.520 tkr. i 2021.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses under de givne omstændigheder for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Igangsætning af større projekter relateret til omstrukturering, digitalisering, certificering og produktudvikling gør, at KUMA står stærkere til at opfylde kundernes stigende krav om fleksibilitet, innovation og bæredygtighed. Derfor er KUMA bedre forberedt til fremtidens udfordringer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 18.350.499 | 26.831.903 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -19.387.578 | -21.954.317 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -522.571 | -565.426 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -368.574 | -9.768 |
| DRIFTSRESULTAT | | -1.928.224 | 4.302.392 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 7.500.520 | 8.249.616 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 38.032 | 44.632 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -35.387 | -76.321 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 5.574.941 | 12.520.319 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | 406.930 | -959.907 |
| ÅRETS RESULTAT | | 5.981.871 | 11.560.412 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 4.700.000 | 5.000.000 |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 7.500.520 | 8.249.616 |
| Overført resultat..... | | -6.218.649 | -1.689.204 |
| I ALT | | 5.981.871 | 11.560.412 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 294.365 | 567.867 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 556.708 | 672.813 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 851.073 | 1.240.680 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 23.312.193 | 21.802.751 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 620.150 | 606.080 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 23.932.343 | 22.408.831 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 24.783.416 | 23.649.511 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 912.292 | 1.386.896 |
| Varer under fremstilling..... | | 103.200 | 107.465 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 2.276.474 | 2.907.744 |
| Varebeholdninger..... | | 3.291.966 | 4.402.105 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 15.580.713 | 18.558.763 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 1.598.057 | 1.687.659 |
| Udsudte skatteaktiver..... | | 46.819 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 346.761 | 27.783 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 234.267 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 342.061 | 352.891 |
| Tilgodehavender..... | | 18.148.678 | 20.627.096 |
| Likvide beholdninger..... | | 632.937 | 489.672 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 22.073.581 | 25.518.873 |
| AKTIVER..... | | 46.856.997 | 49.168.384 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital..... | | 3.700.000 | 3.700.000 |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 21.890.390 | 20.380.948 |
| Overført resultat..... | | 1.646.580 | 1.900.686 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 4.700.000 | 5.000.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 31.936.970 | 30.981.634 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 0 | 125.844 |
| Andre hensatte forpligtelser..... | | 500.000 | 400.000 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 500.000 | 525.844 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 3.317.574 | 2.927.835 |
| Leasingforpligtelser..... | | 20.000 | 27.997 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.690.000 | 2.095.914 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 3.248.711 | 956.321 |
| Selskabsskat..... | | 0 | 951.164 |
| Anden gæld..... | | 6.143.742 | 10.701.675 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 14.420.027 | 17.660.906 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 14.420.027 | 17.660.906 |
| PASSIVER..... | | 46.856.997 | 49.168.384 |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---|----------------------|--|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 3.700.000 | 20.380.948 | 1.900.687 | 5.000.000 | 30.981.635 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 7.500.520 | -6.218.649 | 4.700.000 | 5.981.871 |
| Transaktioner med ejere | | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | | -5.000.000 | -5.000.000 |
| Andre lovpligtige bindinger | | | | | |
| Valutakursreguleringer..... | | -26.536 | | | -26.536 |
| Overførsler | | | | | |
| Modt./dekl. udbytte..... | | -5.964.542 | 5.964.542 | | 0 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 3.700.000 | 21.890.390 | 1.646.580 | 4.700.000 | 31.936.970 |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 kr. | Note |
|--|---|---------------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 39 | 42 | |
| Løn og gager..... | 16.045.979 | 18.570.581 | |
| Pensioner..... | 2.028.906 | 2.229.165 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 567.527 | 587.996 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 745.166 | 566.575 | |
| | 19.387.578 | 21.954.317 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -234.267 | 951.164 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -172.663 | 8.743 | |
| | -406.930 | 959.907 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 4.508.106 | 2.836.804 | |
| Tilgang..... | 129.317 | 411.995 | |
| Afgang..... | -1.055.411 | -901.264 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | 3.582.012 | 2.347.535 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 3.940.239 | 2.163.991 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -1.027.413 | -520.914 | |
| Årets afskrivninger | 374.821 | 147.750 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 3.287.647 | 1.790.827 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 294.365 | 556.708 | |
| Finansielle leasingaktiver..... | 20.000 | | |

NOTER

| | | | | Note |
|---|--------------------------|--|---|--------------------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | | 4 |
| | | Kapitalandele i dattervirk- somheder | Lejedespositum og andre tilgodehavender | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | | 1.421.803 | 606.080 | |
| Tilgang..... | | 0 | 14.070 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | | 1.421.803 | 620.150 | |
| Værdireguleringer 1. januar 2022..... | | 20.380.948 | 0 | |
| Valutakursregulering..... | | -26.536 | 0 | |
| Udloddet resultat | | -5.964.542 | 0 | |
| Årets resultat | | 7.500.520 | 0 | |
| Værdireguleringer 31. december 2022..... | | 21.890.390 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | 23.312.193 | 620.150 | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) | | | | |
| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel | |
| KUMA Romania S.R.L., Rumænien..... | 23.856.291 | 7.487.178 | 95 % | |
| KUMA Norge AS, Norge..... | 825.106 | 338.865 | 100 % | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| | 31/12 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2021 gæld i alt |
| Leasingforpligtelser..... | 20.000 | 20.000 | 0 | 27.997 |
| | 20.000 | 20.000 | 0 | 27.997 |

5

NOTER

| | | | Note |
|---|----------------|----------------|-------------|
| Eventualposter mv. | | | 6 |
| Eventualforpligtelser | | | |
| | 2022 | 2021 | |
| | kr. | kr. | |
| Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: | | | |
| Inden for 1 år..... | 245.076 | 239.556 | |
| Mellem 1 og 5 år..... | 255.307 | 167.323 | |
| | 500.383 | 406.879 | |
| Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på: | | | |
| Inden for 1 år..... | 240.729 | 698.411 | |
| | 240.729 | 698.411 | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Teddy Have Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | 7 |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Kuma Norge AS' pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. | | | |
| Til sikkerhed for bankgæld på 3.318 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | | |
| | | kr. | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 294.365 | |
| Varebeholdninger..... | | 3.291.966 | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 15.580.713 | |
